



§ 74

Reglemente för valnämnden

KS/2022:107

Beredningsförslag

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Godkänna revidering av reglemente för valnämnden.

Mot beredningsförslaget reserverar sig Björn Hellquist (L), Robert Thunfors (T) och Ulf Lindholm (SD) till förmån för eget förslag.

Ärendet

Kommunledningskontoret har reviderat valnämndens reglemente för att anpassas till insynsplats i valnämnden.

Ett parti med plats i kommunfullmäktige, men inte i valnämnden, har rätt att närvara vid valnämndens sammanträden (en så kallad insynsplats). Kommunfullmäktige ska utse den person som erhåller insynsplatsen och en ersättare för denne (endast en närvarar vid ett sammanträde). Syftet är att alla partier ska kunna förbereda sig inför och få tillgång till valnämndens handlingar. Med insynsplats menas en ”lyssnarplats” i frågor som inte rör sekretess. Det innebär inte yttranderätt eller rätt att lägga förslag eller protokollsanteckningar.

Den som har en insynsplats har rätt till ersättning enligt gällande bestämmelser om ersättning för insynsplats till förtroendevalda för närvaro vid valnämndens sammanträden.

Ärendets behandling i sammanträdet

Robert Thunfors (T), Ulf Lindholm (SD) och Björn Hellquist (L) föreslår i ändringsyrkande att stryka texten att yttranderätten inte gäller för de som är utsedda att delta via insynsplatser. Stefan Dalin (S) föreslår bifall till kommunledningskontorets förslag.

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och konstaterar att kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att bifalla kommunledningskontorets förslag.

Votering begärs och genomförs via upprop

Ordföranden ställer följande propositionsordning som godkänns; Den som bifaller kommunledningskontorets förslag röstar Ja och den som bifaller Robert Thunfors (T) m fl förslag röstar Nej.

Vid omröstningen avges 6 Ja-röster, 3 Nej-röster och 2 avstår. Ordföranden konstaterar därmed att kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att bifalla kommunledningskontorets förslag.

Beslutsunderlag

Reglemente för valnämnden
Vision 2025



Protokollsutdrag

Sammanträdesdatum

2022-03-15

Protokollsutdrag till
Kommunfullmäktige

Exp / 2022